

**Protokół z posiedzenia Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska,
z dnia 13.12.2022 r. od godz. 12:00 w Urzędzie Gminy Białe Błota, ul. Guliwera 4a.**

W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodniczący Komisji Łukasz Wyszomirski, radna Ilona Nowakowska, radny Zbigniew Moroz, radny Piotr Mądrzyński, Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota Jacek Grzywacz, Wiceprzewodniczący Rady Gminy Henryk Sykut, Sekretarz Gminy Ewa Galicka, Ryszard Gołąb pracownik Urzędu Gminy Białe Błota na stanowisku ds. obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego, Natalia Zielińska zastępca Kierownika Referatu Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości, Karolina Gaca z Referatu Dróg i Gospodarki Odpadami.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Łukasz Wyszomirski, powitał wszystkich radnych oraz gości uczestniczących w posiedzeniu komisji, odczytano informacje o ochronie danych osobowych, sprawdzono obecność.

Tematyka:

1. Omówienie prowidorium budżetowego w zakresie kompetencji Komisji GBRIŚ.
2. Materiały na sesję.
3. Wolne wnioski, pytania, sprawy bieżące.

Ad. 2

Natalia Zielińska zastępca Kierownika Referatu Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości rozpoczęła omawianie projektów uchwał: sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Białe Błota oraz uchwały sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Lisi Ogon Południe II”. W związku z przygotowanym projektem uchwały zastępca Kierownika Referatu Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości poinformowała, że zakończyły się prace związane z przygotowaniem studium, odbyła się dyskusja publiczna, wniosków ani uwag nie było. Zmiana dotyczy przeznaczenia terenu, do tej pory były to usługi i mieszkalnictwo, teraz ma być przemysł i usługi, chodzi o umożliwienie cukierni Sowa produkcji. Gdy uchwała zostanie podjęta, radnym zostanie przedstawiona propozycja przystąpienia do sporządzenia zmian planu miejscowego. Zmiany uwzględniają wnioski innych właścicieli nieruchomości oraz inwestorów.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Łukasz Wyszomirski zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Białe Błota.

Głosy „za”: radny Zbigniew Moroz, radny Ilona Nowakowska, radny Łukasz Wyszomirski

Głosowanie nad projektem uchwały sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Lisi Ogon Południe II”.

Głosy „za”: radny Zbigniew Moroz, radny Ilona Nowakowska, radny Łukasz Wyszomirski

Ad. 1

Ryszard Gołąb inspektor ds. obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego rozpoczął omawianie projektu uchwały budżetowej na 2023 rok od środków przeznaczonych na straż pożarną. Dotacja celowa z budżetu na finansowanie zadań zleconych na ten cel wynosi 243 000,00 zł, dodatkowo wydatki osobowe 45 000,00 zł, zakup usług zdrowotnych 18 000,00 zł, różne opłaty i składki 10 500,00 zł, wydatki inwestycyjne (wymiana bramy wjazdowej w OSP Łochowo oraz utwardzenie podjazdu 70 000,00 zł), wydatki na zakupy inwestycyjne 260 000,00 zł (200 000,00 zł środki zabezpieczone na dofinansowanie zakupu samochodu bojowego dla OSP Białe Błota oraz 60 000,00 zakup sprzętu dla OSP Łochowo). Na zarządzanie kryzysowe została zabezpieczona kwota 40 000,00 zł z tytułu zakupu materiałów, wyposażenia i usług pozostałych. Gwarancja zabezpieczona na wypadek kryzysu wynosi 800 000,00 zł.

Odnosnie samochodu dla OSP Białe Błota, wniosek został złożony na samochód, jego cena wynosi średnio 1-1,4 mln zł. Urząd potwierdził chęć zakupu samochodu, taka informacja została przekazana do Państwowej Straży Pożarnej, dopłata ze strony PSP może wynosić 400 000,00 zł do samochodu średniego oraz 450 000,00 zł do samochodu ciężkiego. Od ilości wniosków będzie zależało, kiedy samochodów zostanie przydzielony. Radna Ilona Nowakowska zapytała czy w budżecie musi być zabezpieczona cała kwota za zakup samochodu. Ryszard Gołąb potwierdził, że brak zabezpieczonej kwoty w całości nie będzie nas dyskwalifikował. Radna Ilona Nowakowska poinformowała, że na Komisji Budżetu i Finansów Skarbnik Gminy zapewniła, że te środki zostaną uzupełnione, jak przyjdzie decyzja pozytywna. Obecni na posiedzeniu zgodzili się, że wóz jest straży i gminie bardzo potrzebny. Ryszard Gołąb zaznaczył, że cena zależy od sprzętu, w który samochód jest wyposażony. Radny Piotr Mądrzyński przekazał, że strażacy są zainteresowani samochodem średnim a nie ciężkim. Ryszard Gołąb na prośbę Przewodniczącego Komisji przedstawił procedurę wnioskowania o samochód, zaznaczając, że można spodziewać się samochodu w drugiej połowie roku. Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Łukasz Wyszomirski wyraził obawy w kwestii braku wyposażenia samochodu. Na prośbę Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Białe Błota Henryka Sykuta Ryszard Gołąb odczytał odpowiedź urzędu gminy do Państwowej Straży Pożarnej, potwierdzającą chęć zakupu auta.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe Błota Henryk Sykut podjął temat dopłat do pieców. Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Daniel Kończak wyjaśnił, że aktualny projekt uchwały, który został przesłany do uzgodnienia uwzględnia większość żądań radnych, wnioski będzie można składać od 2 stycznia, wydłużony został termin rozliczenia dotacji z końca września do 15 listopada, objęta dofinansowaniem zostanie usługa wymiany pieców, jeżeli spełniają założenia Ekoprojektu klasy 5. Dotacja z programu „Czyste powietrze” funkcjonuje na podstawie innych przepisów, zaś Wójta wiąże ustawa prawo ochrony środowiska, która przewiduje wyłącznie dotacje. Dotacja musi zostać zamknięta w roku budżetowym. Kierownik Referatu Ochrony Środowiska poinformował, że w prowizorium budżetowym zostało zabezpieczone na program 400 000,00 zł.

Został poruszony problem zabierania padliny. Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Daniel Kończak wyjaśnił, że obecnie trwa postępowania, oprócz ceny dodatkowo punktowany jest czas zabrania padliny, czas reakcji na zgłoszenie. W kwestii sterylizacji i kastracji kotów wolnożyjących jest prowadzone postępowanie, które nie zostało jeszcze zakończone. Kwota przeznaczona na ten cel wynosi 23 000,00 zł. Postępowanie na wyłapywanie zwierząt jest prowadzone przez Referat Zamówień Publicznych, ogłoszenie jest dostępne na całą Polskę, kwota przeznaczona na ten cel to 180 000,00 zł. Podjęty został temat poinformowania potencjalnych usługodawców o możliwości udziału w przetargu. Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Daniel Kończak przedstawił problem współpracy ze Schroniskiem dla zwierząt w Bydgoszczy i problem przyjmowania przez schronisko kotów.

Podjęty został temat nasadzeń drzew. W zamian za wycinkę drzew z lat poprzednich starosta zobowiązał gminę do wykonania nasadzeń zastępczych. Kierownik Referatu Ochrony Środowiska wystąpił do Starosty o zmianę terminu nasadzeń do końca października. W przyszłym roku planowane jest dokonanie 120 nasadzeń. Kierownik zaproponował radnym złożenie propozycji miejsc do nasadzenia drzew.

Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota Jacek Grzywacz przypomniał temat dęba w Łochowicach, który ma przyschnięte gałęzie. Poruszony został temat pomników przyrody. Radny Zbigniew Moroz przypomniał o trzech dębach w Kruszynie Krajeńskim oraz topoli, która powinna zostać usunięta. Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Daniel Kończak przedstawił problem z usunięciem topoli, kwestie własności działki. Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Łukasz Wyszomirski poprosił o udostępnienie wykazu pomników przyrody, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Karolina Gaca z Referatu Dróg i Gospodarki Odpadami przedstawiła planowany budżet na przyszły rok odnośnie wydatków na gospodarkę odpadami. Zaplanowana kwota w wysokości 10 187 888,47 zł została zabezpieczona na realizację trzech umów: umowy na sektor I: odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, sektor II: odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, koszty obsługi PSZOK. Karolina Gaca wyjaśniła skąd wzięły się takie poziomy środki, zwróciła uwagę na wzrost liczby mieszkańców. Do listopada włącznie, wydana w 2022 roku kwota

wniosła 8 854 526,63 zł. Najdroższym miesiącem w roku 2022 r. był miesiąc maj, w ciągu roku spadła ilość odpadów zmieszanych. Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Łukasz Wyszomirski zapytał o kwestie rozbudowy PSZOK. Karolina Gaca wyjaśniła, że rozbudowa PSZOK miała polegać na poszerzeniu przestrzeni, miały zostać zabezpieczone miejsca do rozładunku, miało powstać zadanie kontenerów, rozbudowa miała być w stronę placu, na którym znajduje się kruszywo. Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe Błota Henryk Sykut poruszył temat, jakości worków na odpady oraz zbiorczych pojemników na odpady. Karolina Gaca wyjaśniła, że w przypadku większej ilości odpadów mieszkańcy mogą je przywieźć do PSZOK.

Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota Jacek Grzywacz zapytał Sekretarz Gminy Ewę Galicką ile zostało złożonych wniosków na węgiel, ile zostało wydanych decyzji, ile dokonano wpłat celem pobrania węgla i ile jest zabezpieczonego węgla oraz co z ofertą dodatkowego punktu. Sekretarz Gminy Ewa Galicka poinformowała, że od 7 grudnia w każdy dzień roboczy odbierany jest węgiel przez składy, z którymi podpisane są umowy, wpłynęło ok 800 wniosków od mieszkańców, zweryfikowano 700. Informacja opisująca procedury wysyłana jest do mieszkańców w formie e-maila lub za pośrednictwem gońca. Sekretarz poinformowała, że na dzień dzisiejszy wystawionych jest 30 faktur. Sekretarz Gminy Ewa Galicka poinformowała, że węgiel od 8 grudnia jest dostarczany mieszkańcom, workowanie jest dodatkowo płatne. Jest rozważana możliwość podpisania umowy z trzecim składem węglowym. Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Łukasz Wyszomirski zauważył, że program gminny zachęca do wymiany pieców na piece na ekogroszek, dlatego warto, aby ekogroszek był dostępny w ramach pomocy węglowej.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Łukasz Wyszomirski skierował prośbę do Sekretarz Gminy w kwestii ul. Myśliwskiej. Ulica nie ma czasowej organizacji ruchu, znaki nie wskazują, że ulica jest w połowie zamknięta, ulica jest rozkopana. Przewodniczący Komisji zwrócił się z prośbą o czasową organizację ruchu z zabezpieczeniem drogi, na odcinkach, gdzie ona jest rozkopana i grząska oraz o zabezpieczenie studzienek.

Radny Zbigniew Moroz przekazał, że koszt zaworkowania węgla wynosi 160 zł/ tona.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokół na podstawie nagrania sporządziła: Katarzyna Lutkowska

Przewodniczący Komisji

Łukasz Wyszomirski